

navn: HSH

epost: [ahl@hsh-org.no](mailto:ahl@hsh-org.no)

tekst: A. Vurdering av om rapporteringen og indikatorer gir et dekkende bilde av utviklingen på sentrale områder ut fra ny kunnskap.

HSH mener at den faste, årlige rapporteringen mht. bærekraftig utvikling i Nasjonalbudsjettet, gjør det mulig for Stortinget - og samfunnet forøvrig - å være orientert om hovedpunktene i utviklingen.

Bruk av indikatorer må ha til hensikt å gi et forenklet bilde av utviklingen. Gode indikatorer er viktig for å kunne danne seg et bilde av utviklingen internasjonalt og for å kunne gjøre det mulig å sammenligne samfunnsutviklingen på tvers av landegrenser. Dessuten for å få et bilde av hvilke områder som strategien beskriver som ikke har hatt en tilfredsstillende utvikling. For at dette skal kunne gi et dekkende bilde, er det å få tilgang til god statistikk i alle land, spesielt i utviklingsland, fortsatt en hovedutfordring.

B. Dekkes sentralforvaltningens behov for en samlet framstilling av spørsmål knyttet til en bærekraftig utvikling på en hensiktsmessig måte? Vurderingene skal ta utgangspunkt i rapporteringen om strategi for bærekraftig utvikling i kapittel 7 i Nasjonalbudsjettet 2011.

Det er viktig at den årlige rapporten i nasjonalbudsjettet -inklusive indikatorene - så langt det er mulig gjenspeiler den faktiske virkelighet og adresserer viktige områder hvor det er stort potensial for forbedring. Den årlige rapporteringen for øvrig bør imidlertid inneholde en mer omfattende beskrivelse av hvordan sentralforvaltningen trekker resten av samfunnet inn i arbeidet på en hensiktsmessig måte ,inkludert tidspunktet for å trekke med viktige aktører i næringslivet. Eksempel på dette beskrives under punkt D nedenfor.

Videre vil det være hensiktsmessig å gi en mer omfattende beskrivelse av hvordan utviklingen i internasjonal handel bidrar til utviklingen, og hvordan markedsadgang til ulandenes produkter i Norge har bidratt positivt.

C. Drøftingen av problemstillinger knyttet til utvikling av indikatorer for måling av livskvalitet, jf. avsnitt 3.7 i Nasjonalbudsjettet 2010.

Internasjonalt pågår det betydelig arbeid med å videreutvikle målinger av livskvalitet. Også i forskningsmiljøer og i mange andre miljøer foregår det omfattende arbeid knyttet til levekår og livskvalitet. HSH ser det som viktig at de framtidige indikatorenesom benyttes i Norge baseres på OECDs konklusjoner, etter en bred drøfting av utvalgte nasjonale vinklinger.

D. Har rapporteringen funnet en hensiktsmessig form ut fra behovene til lokal forvaltning, organisasjoner, næringsliv og allmennhet?

Rapporteringen har etter HSHs oppfatning ikke ennå en tilfredsstillende form. Det er viktig å trekke andre deler av samfunnet enn staten inn i arbeidet med utforming av politikken.

For eksempel blir det i forbindelse med klimautfordringene presisert at hele samfunnet må trekkes med for å løse oppgavene - både nasjonalt og internasjonalt. Hvordan Regjeringen har lykke med å trekke samfunnet med i arbeidet, må fremgå i rapporteringen. Det er bred enighet om at næringslivet må være en del av løsningen og ikke bare bli sett på som roten til problemet. Alle næringsorganisasjoner har mye og bidra med i arbeidet med å utforme

effektive, langsiktige og målrettede virkemidler, ikke bare industriens organisasjoner.

Et nærliggende eksempel er: Dersom det norske samfunnet skal utvikle seg i retning av mer bærekraftig produksjon og forbruk i Norge, vil handelen spille en rolle. Først og fremst kan dette gjennomføres ved at handelen har mulighet til å vri forbruket i bærekraftig retning. Beskrivelse av oppbyggingen av egnede kompetanseprogram i handelsnæringen selv - for å sikre kunnskap om produkter og tjenesters miljøbelastning - mener vi står sentralt.